BANCO INMOBILIARIO, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS
Intereses
Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

Diferencias de

GASTOS FINANCIEROS

Intereses
Comisiones
Beneficios Adi

Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion Fopa
Productos no cobrados

Diferencias de
MARGEN DE

PRODUCTOS

Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avaluos e Inspecciones
Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores _
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

Productos por
Productos por

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera

Cuentas Incob

Gastos por Promocion de Empresas .
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIO

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS

Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS

FINANCIEROS 66,235,914.86
64,399,040.60

1,836,874.26

Precio en Operaciones de Reporto

26,158,088.48
22,893,623.69
23,035.81
831,064.63
910,428.75
1,499,935.60

cionales

Precio en Operaciones de Reporto
INVERSIONES

40,077,826.38 40,077,826.38

POR SERVICIOS 2,100,589.47
1,688,029.58

60,900.00

351,659.89

2,895,322.13
2,895,322.13

-794,732.66

1,001,048.27

732,779.66
Inversiones en Acciones 268,268.61

Promocién de Empresas

2,508,803.64

243,431.76

rables y de Dudosa Recuperacion 2,265,371.88

-1,507,755.37

37,775,338.35

37,296,490.15
478,848.20

Y GASTOS EXTRAORDINARIOS 9,495,768.49
10,667,509.38

1,171,740.89

Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -206,587.34

Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Eje
GANANCIA (P

Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (P

1,952,495.09

rcicios Anteriores 2,159,082.43

ERDIDA) BRUTA

9,289,181.15
9,768,029.35

ERDIDA) NETA 9,768,029.35

—

Guatemala, 02 de agosto de 2019
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Lic.Samuel Elvidio De la Cruz Marroquin
GERENTE GENERAL

De generacion en generacion tu mejor opcion

el Del’Aguila Morales
CONTADOR

Lic. Carlos Gabriel Mazariegos
AUDITOR
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BANCO www.bancoinmobiliario.com.gt
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